SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao Deputado Federal Marcos Pereira esforços no sentido de

destinar emenda parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para o

custeio das ações e serviços de saúde no município de Garça/SP.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Marcos Pereira,

solicitando que envide esforços no sentido de destinar emenda parlamentar no valor de

R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para o custeio das ações e serviços de saúde no

município de Garça/SP.

A destinação desses recursos será de grande importância

para fortalecer o atendimento à população, garantir a continuidade dos serviços

essenciais e ampliar a capacidade de resposta da rede municipal de saúde, que enfrenta

alta demanda e constantes desafios.

Contamos com a sensibilidade e o comprometimento de

Vossa Excelência com a melhoria da qualidade de vida da população garcense.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-05-06T20:24:57-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822